Hospital Univ. ""Reina Sofia" Cdérdoba.

CIRUGIA
servicio CCV

ACUM ENERO
CIRUGIA CARDIOVASCULAR

CPE CARLOS CASTILLA DEL P

Area de Consultas Ext.

Datos de entrada
Total Consultas

Primeras Consultas

Sucesivas

Horas Utilizadas

Horas disponibles
Indicadores

Relacién 23/12 visit
EDIF. CONS. EXTERNAS

Area de Consultas Ext.

Datos de entrada
Total Consultas

Primeras Consultas
Sucesivas

Horas Utilizadas
Horas disponibles

Indicadores
Relacion 23/12 visit

martes, 26 de enero de 2016

2374,0
1402,0
972,0
0,0

0,7

3447,0
929,0
2518,0
0,0

3,2

224,0
140,0
84,0
0,0

0,6

339,0
79,0
260,0
0,0

3,3

FEBR

222,0
147,0
75,0
0,0

0,5

314,0
76,0
238,0
0,0

3,1

MAR

162,0
102,0
60,0
0,0

0,6

328,0
99,0
229,0
0,0

2,3

ABRIL

291,0
89,0
202,0
0,0

2,3

MAYO

1,0
0,0
1,0

0,0

334,0
95,0
239,0
0,0

2,5

JUNIO

250,0
163,0
87,0
0,0

0,5

381,0
115,0
266,0

0,0

2,3

JULIO AGOSTO

332,0
172,0
160,0

0,0

0,9

290,0
73,0
217,0
0,0

3,0

124,0
55,0
69,0

0,0

1,3

27,0
3,0
24,0
0,0

8,0

Resumen actividad por Servicios afio:

SEPT

235,0
127,0
108,0

0,0

0,9

235,0
55,0
180,0
0,0

3,3

2015

OCT

331,0
197,0
134,0

0,0

0,7

345,0
95,0
250,0
0,0

2,6

NOV

286,0
173,0
113,0

0,0

0,7

374,0
92,0
282,0
0,0

3,1

DIC

207,0
126,0
81,0
0,0

0,6

189,0
58,0
131,0
0,0

2,3
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Hospital Univ. ""Reina Sofia"

CIRUGIA
HOSPITAL GENERAL

Area de Consultas Ext.

Datos de entrada
Total Consultas

Primeras Consultas
Sucesivas

Horas Utilizadas
Horas disponibles

Indicadores
Relacion 23/12 visit

martes, 26 de enero de 2016

Cérdoba.

ACUM

6556,0
691,0
5865,0
0,0

9,1

ENERO

546,0
34,0
512,0
0,0

15,1

FEBR

584,0
41,0
543,0
0,0

13,2

MAR

620,0
53,0
567,0
0,0

10,7

ABRIL

625,0
74,0
551,0
0,0

7.4

MAYO

589,0
53,0
536,0
0,0

10,1

Resumen actividad por Servicios afio:

JUNIO

674,0
72,0
602,0
0,0

8,4

JULIO AGOSTO

552,0
45,0
507,0
0,0

11,3

74,0
10,0
64,0

0,0

6,4

SEPT

522,0
73,0
449,0
0,0

6,2

2015

OCT

641,0
82,0
559,0
0,0

6,8

NOV

631,0
96,0
535,0
0,0

5,6

DIC

498,0
58,0
440,0
0,0

7,6
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Hospital Univ. ""Reina Sofia" Cdérdoba.

CIRUGIA

Area de Hospitalizacion

Datos de entrada
Total ingresos

Ingresos Urgentes

Ingresos Programados

Ingr. otro Servicio

Altas totales

Alta otro Servicio

Alta otro Hospital

Exitus

Censo Inicial

Censo Finall

Estancias

N° de camas hospitalz.

Intreconsultas
Indicadores

Indice de ocupacion

Estancia media

Rotacién Enfermo/cama

Presion de Urgencias

Area de Lista Espera Q.

Datos de entrada
Paciebtes en L.E.Q

Entradas L.E.Q
Salidas L.E.Q.

martes, 26 de enero de 2016

ACUM

1589,0
60,0
1053,0
476,0
1252,0
335,0
0,0
18,0
103,0

3266,0
336,0

32,0
2,1
4,7
3,8

ENERO

127,0
6,0
80,0
41,0
97,0
29,0
0,0
4,0
6,0

246,0
28,0

28,3
1,9
4,5
4,7

FEBR

130,0
5,0
90,0
35,0
104,0
25,0
0,0
2,0
7,0

247,0
28,0

315
1,9
4,6
3,8

MAR

139,0
5,0
109,0
25,0
115,0
22,0
0,0
2,0
8,0

299,0
28,0

34,4
2,2
5,0
3,6

ABRIL

137,0
4,0
86,0
47,0
99,0
35,0
0,0
0,0
7,0

284,0
28,0

33,8
2,1
4,9
2,9

MAYO

155,0
8,0
107,0
40,0
128,0
32,0
0,0
5,0
11,0

329,0
28,0

37,9
2,1
55
52

Resumen actividad por Servicios afio:

JUNIO

159,0
1,0
110,0
48,0
112,0
40,0
0,0
0,0
6,0

296,0
28,0

35,2
1,9
57
0,6

JULIO AGOSTO

121,0
6,0
76,0
39,0
105,0
22,0
0,0
1,0
12,0

284,0
28,0

32,7
2,3
4,3
5,0

94,0
3,0
64,0
27,0
79,0
14,0
0,0
2,0
7,0

172,0
28,0

19,8
1,8
34
3,2

SEPT

113,0
2,0
76,0
35,0
88,0
25,0
0,0
0,0
8,0

211,0
28,0

25,1
1,9
4,0
18

2015

OCT

149,0
4,0
92,0
53,0
110,0
38,0
0,0
0,0
8,0

285,0
28,0

32,8
1,9
53
2,7

NOV

153,0
9,0
95,0
49,0
117,0
31,0
0,0
2,0
9,0

299,0
28,0

35,6
2,0
55
59

DIC

112,0
7,0
68,0
37,0
98,0
22,0
0,0
0,0
14,0

314,0
28,0

36,2
2,8
4,0
6,3
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Hospital Univ. ""Reina Sofia"

CIRUGIA
Area de Quirurgico
Datos de entrada
Interv. Prog. con

estancia
Interv. Prog. sin estancia

Interv Urg. con estancia
Interv Urg. sin estancia

Horas Utilizadas

Horas disponibles quir.

Indicadores
% Utilizacion Quiréfanos

martes, 26 de enero de 2016

Cérdoba.

ACUM

895,0

1,0
388,0
4,0
2291,5
4300,5

53,4

ENERO

33,0

0,0
63,0
1,0
49,7
343,0

14,5

FEBR

55,0

0,0
46,0
1,0
95,2
385,0

24,7

MAR

98,0

0,0
24,0
0,0
238,8
423,0

56,4

ABRIL

76,0

0,0
29,0
1,0
169,9
376,0

45,2

MAYO

89,0

0,0
27,0
0,0
253,7
385,0

65,9

Resumen actividad por Servicios afio:

JUNIO

103,0

1,0
33,0
0,0
279,1
4245

65,8

JULIO AGOSTO

80,0

0,0
29,0
0,0
200,3
326,0

61,4

49,0

0,0
25,0
0,0
133,0
210,0

63,3

SEPT

76,0

0,0
25,0
0,0
180,3
315,0

57,2

2015

OCT

84,0

0,0
30,0
0,0
235,1
399,0

58,9

NOV

93,0

0,0
25,0
0,0
267,0
385,0

69,4

DIC

59,0

0,0
32,0
1,0
189,4
329,0

57,6
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Hospital Univ. ""Reina Sofia"™ Coérdoba. Resumen actividad por Servicios afio: 2015

CIRUGIA ACUM ENERO FEBR MAR  ABRIL MAYO JUNIO  JULIO AGOSTO SEPT ocT NOV DIC

HOSPITAL INFANTIL

Area de Hospitalizacion
Datos de entrada

Total ingresos 49,0 2,0 5,0 3,0 4,0 4,0 5,0 4,0 0,0 7,0 4,0 6,0 5,0
Ingresos Urgentes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ingresos Programados 42,0 2,0 5,0 3,0 3,0 4,0 4,0 3,0 0,0 6,0 2,0 6,0 4,0
Ingr. otro Servicio 7,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 0,0 1,0 2,0 0,0 1,0
Altas totales 8,0 0,0 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 1,0 0,0 2,0
Alta otro Servicio 40,0 2,0 4,0 2,0 2,0 3,0 5,0 5,0 0,0 5,0 3,0 6,0 3,0
Alta otro Hospital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Exitus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Censo Inicial 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0
Censo Finall
Estancias 64,0 2,0 5,0 2,0 3,0 2,0 8,0 5,0 0,0 14,0 8,0 6,0 9,0
N° de camas hospitalz. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Intreconsultas
Indicadores
Estancia media 1,2 1,0 1,0 0,7 0,8 0,5 1,6 1,3 2,0 2,0 1,0 1,8
Presién de Urgencias 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Area de Quirurgico
Datos de entrada
Interv. Prog. con 53,0 2,0 3,0 7,0 5,0 3,0 6,0 5,0 1,0 4,0 6,0 5,0 6,0
estancia
Interv. Prog. sin estancia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Interv Urg. con estancia 31,0 0,0 5,0 2,0 3,0 4,0 3,0 4,0 1,0 2,0 1,0 2,0 4,0
Interv Urg. sin estancia 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Horas Utilizadas 302,1 13,3 15,8 31,3 27,9 19,7 37,3 30,8 9,5 22,8 35,7 34,9 23,2
Horas disponibles quir. 592,0 49,0 60,0 56,0 56,0 56,0 63,0 49,0 14,0 49,0 42,0 63,0 35,0
Indicadores
% Utilizacion Quiréfanos 53,1 27,0 26,4 55,9 49,9 35,1 59,1 62,9 67,9 46,6 84,9 55,4 66,1

martes, 26 de enero de 2016
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Hospital Univ. ""Reina Sofia"™ Coérdoba. Resumen actividad por Servicios afio: 2015

CIRUGIA ACUM ENERO FEBR MAR  ABRIL  MAYO JUNIO  JULIO AGOSTO SEPT oCT NOV DIC
HOSPITAL PROVINCIAL
Area de Quirurgico
Datos de entrada

Interv. Prog. con 0,0 0,0
estancia

Interv. Prog. sin estancia 0,0 0,0
Interv Urg. con estancia 1,0 1,0
Interv Urg. sin estancia 0,0 0,0
Horas Utilizadas 0,0 0,0
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